УТВЕРЖДАЮ УТВЕРЖДАЮ Директор МАОУ «ОЦ №1» И.П. Правосудова «16 » 2024 г.

## План проведения межведомственной профилактической акции «Подросток» в МАОУ «ОЦ N2 1» в 2024 году

п!	Наименование мероприятия	Сроки	Ответственный за выполнение
1	2	3	4
	I. Обеспечение координации и взаимодействия профилактики безнадзорности и правонарушен		
1.	Проведение координационного совещания по проведению акции	30.05. 2024	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А.
2.	Разработка и ежемесячная корректировка карт летней занятости несовершеннолетних находящихся в социально-опасном положении, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел школе, уклоняющихся от обучения, самовольно уходящих из семей	до 03.06, 01.07, 01.08	Классные руководители
3.	Организация отдыха и летней занятости несовершеннолетних «группы риска»: организованные формы занятости социальнопрофилактической направленности; временное трудоустройство подростков; трудовые объединения; обеспечение другими организованными формами отдыха и занятости	01.06.24- 31.08.24	Классные руководители; Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

4.	Размещение информации ка сайте МАОУ «ОЦ №1» об органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района- детских летних формирований. о работе телефонов доверия кризисных центров, служб города: Единый всероссийский телефон доверия для детей (круглосуточно); 8-800-2000.122; - телефон доверия в Муниципальном бюджетном учреждении социального обслуживания «Кризисный центр»: 8 (351) 735 51 61;	до 03.06. 2024	Педагог-организатор
	<ul> <li>Телефон доверия «МБУ «ЦПС «Компас»: 8(351) 261 4242;</li> <li>007, 721-19-21 — телефон доверия на базе ОГКУ «Челябинский областной центр социальной зашиты «Семья» с 08-00 до 19.00;</li> </ul>		
	• 269-77-77 телефон доверия на базе ГБУЗ«Областная клиническая специализированная психоневрологическая больница №1» (время работы: понедельник - пятница с 9.00 до 17-00.		
	• суббота воскресенье, праздничные дни круглосуточно)		
5.	Организация проведения информационно консультативной прямой линии по вопросам защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, посвященной ню защиты детей	Июнь 2024	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Педагог-психолог Мингазова Г.Ф. Кулинич А.П.
6.	Сверка несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах (ОДН, ТЖС, СОП»,педучет)	03.06.24 01.07.24 01.08.24 23.08.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Старший инспектор ОДН ОП Е.Ю. Железнова Специалист МКУ СО «Возрождение»

7.	Пополнение банка данных несовершеннолетних, систематически самовольно уходящих из семьи	01.06.24- 31.08.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Старший инспектор ОДН ОП Е.Ю. Железнова
8.	Обеспечение временного трудоустройства подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на различных видах профилактического учета	01.06.24- 30.06.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Руководитель трудового отряда
9.	И. Мероприятия по профилактике правонаруш Обеспечение защиты прав несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении:  - проведение рейдов, спецмероприятий по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении:  - обследование условий жизни в семьях несовершеннолетних, выявленных в ходе Акции, обследование семей, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики; социальный патронаж семей, состоящих на учете в органах и учреждениях социальной защиты населения; оказание экстренной (медицинской, социальной, психологической, правовой и другой) помощи выявленным несовершеннолетним и их семьям;	ений несово 01.06.24- 31.08.24	вршеннолетних Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Старший инспектор ОДН ОП Е.Ю. Железнова Классные руководители
10.	Организация в летнем лагере и трудовом объединении встреч с обучающимися представителей органов внутренних дел, социальной защиты населения по вопросам административной и уголовной ответственности несовершеннолетних	01.06.24- 31.08.24	Начальник лагеря Демина Е.В. Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Старший инспектор ОДН ОП Е.Ю. Железнова Классные руководители специалист МКУ СО «Возрождение»

11.	Организация и проведение рейдов в местах отдыха несовершеннолетних с целью выявления детей и подростков, занимающихся бродяжничеством. употребляющих спиртные напитки, наркотические и токсические вещества. Оказание им социальной помощи.	01.06.24- 31.08.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Старший инспектор ОДН ОП Е.Ю. Железнова Классные руководители
12.	Организация и проведение рейдов в семьи учащихся. состоящих па различных профилактических учетах зи «группе риска» (в случае необходимости)	01.06.24- 31.08.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Старший инспектор ОДН ОП Е.Ю. Железнова Классные руководители
13.	Осуществление контроля за организацией лелей занятости детей «группы риска»	По графику	Классные руководители; Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

	III. Организационно методическая работа, информационно-просветительские и спортивные мероприятия					
14.	Проведение Международном	мероприятий, лу Дню защиты до	посвящённых етей	03.06.24	Начальник Демина Классные	лагеря
					тели, Советник дир воспитанию взаимодейств	ректора по
					детскими общественны объединениям	МИ

15.	Организация просветительских мероприятий, викторин, конкурсов, выставок, мастер-классов, интерактивных игр, театральных представлений, сказочных шоу; праздников дворов, экскурсий	июль, август	Начальник лагеря Демина ЕЕ.» Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями педагог-организатор
16.	Участие в спортивных мероприятиях города Челябинска	01.06.24-31.08.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Руководитель МО учителей физической культуры Галина Р.Ф.
	IV. Подведение и	тогов	
	Подведение итогов проведения акции «Подросток» по организации летней занятости и отдыха детей и подростков и предоставление информации об организации отдыха занятости детей «группы риска»	18.06.24 18.08.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А. Классные руководители
	Подготовка отчетной документации о проведении Акции	01.09.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А.
	Обсуждение акции с педагогическим коллективом на информационном совещании	01.09.24	Заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А.